平成 27 年１月 14 日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東京都港区高輪三丁目 22 番９号

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 玉木 康裕

（コード番号：1419）

問 合 わ せ 先 執行役員経営企画部部長 斎木 洋成

TEL. 03-6408-1200

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 7月 15 日に公表した平成 27 年 5 月期の連結業績予想および１

株当たり配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

 １．業績予想の修正について

平成 27 年 5月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 6月 1日～平成 27 年 5 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

164,900

百万円

4,600

百万円

4,300

百万円

1,600

円 銭

53.23

今回発表予想（B） 149,276 2,269 1,807 39 1.32

増減額（B-A） △15,624 △2,331 △2,493 △1,561 △53.23

増減率（％） △9.5 △50.7 △58.0 △97.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 5 月期）
169,528 4,580 4,509 1,717 57.14

 修正の理由

当社グループの主力事業である住宅事業において、平成 26 年４月に実施された消費増税前

の駆け込み需要の反動減が想定以上に長期化しました。また、消費税率 10％への再増税の延

期が決定したことにより、当年度下期に見込んでいた駆け込み需要の発生がなくなったため、

当初の販売見通しの達成が難しくなり、売上高が前回予想を下回ることとなりました。

また、売上総利益率につきましては、ほぼ計画通りの進捗となりましたが、売上高が業績予

想を下回ったことにより、営業利益、経常利益、当期純利益につきましても前回予想を下回る

見通しとなりました。

２． 配当予想の修正について

1 株当たり配当金（円）

第 2四半期末 期末 年間

前回発表予想 0.00 20.00 20.00

今回修正予想 － 10.00 10.00

当期実績 0.00

前期実績

（平成26年5月期）
0.00 26.00 26.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、将来における安

定的な企業成長と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保金を確保しつつ、経営成績

に応じて株主の皆様への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

当期におきましては、通期連結業績における当期純利益の予想が前回予想を下回る見込みと

なりましたことから、平成 26 年 7 月 15 日に公表いたしました期末配当予想を 1 株当たり 20

円から 10 円に修正いたします。

※上記の業績予想は、現時点において合理的と判断できる情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

予想数値と異なる可能性があります。

以   上